
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.803 12 de abril de 2022 Página 226

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLVE:

Tornar público o DEFERIMENTO sub judice das matrículas no Curso de Formação Policial dos candidatos re-
lacionados no Anexo I, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança Cível n. 
1404325-57.2022.8.12.0000, realizada na Academia de Polícia Civil, no dia 11 de abril de 2022, do CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA 
FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 11 de abril de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 039/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

N. Inscrição Nome

1 638025 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA (sub judice)

2 659475 MARCO ANTONIO VIEIRA TEIXEIRA (sub judice)

3 672282 THIAGO ALVES CAMPOS (sub judice)

4 684086 VINICIUS AMARAL QUADROS (sub judice)

5 627700 CLAUDINEI VITOR BRITO DE SOUZA (sub judice)

6 679113 LUIS ANTONIO DE JESUS SANTOS (sub judice)

7 627967 NATALIA REBEL MOCO (sub judice)

8 678085 NICOLAS POLICARPO (sub judice)

9 632788 RAFAEL SANTOS MUNIZ DA CUNHA (sub judice)

10 682972 RENATO OLIVEIRA TEODORO DE MELO (sub judice)

Campo Grande/MS, 11 de abril de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 040/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público o DEFERIMENTO sub judice da matrícula no Curso de Formação Policial da candidata RAQUEL 
ARAUJO MARTOS BATTAGLIN, inscrição n. 687808, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
do Mandado de Segurança Cível n. 1402201-04.2022.8.12.0000, realizada na Academia de Polícia Civil, no dia 
8 de abril de 2022, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA 
PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO 
MÉDICO LEGISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 11 de abril de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil


